# Antonius de Butrio super prima parte. i. Decretalium.

to etiam qd de eo qd decennio est servata si nō apparet de ppli p̄sensu vel nō cōsensu: aut in dubio ppli p̄sensu p̄sumat: eo qd nō tanto tpe est p̄servata: put aut est p̄sens magis est dubiu: adhuc idē dico: z sic p̄scriptio p̄prie nō est p̄scrip. q̄ p̄scif z incipit etia anq̄ ius sit in esse. z finit cū ipsa p̄fectione creationis. cōputat: ergo a p̄n. actus ex quo surgit p̄sensu: z finit in quadragesimo: z hoc q̄ tūc est? ope ratio est creare nō ius creatū trāsferre: ideo p̄ncipiat a p̄n. originis z finit in p̄ductione p̄suetudinis: z p̄scribit eodē instāti exigit s̄m Jo. scietia pape tacita vel exp̄ssa: vt no. iij. di. §. legis. x. di. in sūma. vij. di. frustra. z aliq̄ exigit cōsensum exp̄pressum: aliqui tacitū. Bar. brix. ibi nō exigit p̄sensum nec sciam qd credo in. l. simplici. in. l. p̄cepti si papa dicit nō p̄t p̄suetudo: si nō dicit dico qd adhuc tollitur p̄ceptū et eo ignozate cū ab initio et? intēctio nō fuerit qd leges ligaret in q̄tū nō p̄veniret iurib. iij. di. c. j. cū seq. ¶ Quod aut exigit p̄sue. in se titulu. gl. vt tenere qd sic in. c. h. de cōsue. lib. vi. in verbo canonico: die cū bona fide: tit. Jo. an. ibi hoc declarat quas tenus stat in vim p̄suetudinis p̄prie: qd et? finit est ius vt publicū creare nō exigit titulu? etia si sit: q̄tra ius: quaten? assumit naturā p̄scriptionis: qd abstrahit abdicādo ius p̄nuatū alter? est necessari? titulu?. Ideo dicit ibi Jo. an. qd si eps vult p̄scribere ius corrigēdi subditos absq̄ p̄sensu capli: quo ad caplm abstrahit ab eis ius p̄nuatū iā exigit titulu? quo ad subditos: qd h̄c se solū p̄ modū p̄suetudinis ad eos nō exigit titulu?. Idē credo qd p̄suetudo se haberet sic circa ius p̄nuatū qd ipsa ex se nō attraheret ius: sed p̄veniret mere in offiū cōsuetudinis interpretādo statutu aut ius ex quo causaret abdicatio iuris p̄nuatū: de hoc est casus in. c. cū dilect. §. eo. ti. z ibi dicit: nō intelligatis ista. ¶ Sed hic est vñ dubiu an actus vnus cōtra ius p̄scriptionē interrūpat seu p̄suetudinē. Jo. an. t̄gīt hic hoc credo aut actus intercedēs affuit an p̄scriptionē seu p̄suetudinē cōplet: tūc si est ita notori? qd trāleat in cōsensum ppli interrūpat alias si nō trāsit in p̄sensu ppli nō interrūpat: qd nullū de naturalibus cōsuetudinis interrūpat: lz accidentia interrūpat: facit qd no. in. l. naturalr. ff. de vsu. z no. in. c. illud. j. de p̄scrip. Sed si act? interrūpat post ex qua habeat ppli p̄sensu doc. hic dnt qd nō interrūpat facit qd dicit de cōsuetudine q̄ nō interrūpat ex quo est p̄fecta de hoc est casus in. c. auditis. in. si. de p̄script. p. hoc casus in. c. cū de bñf. de p̄bē. in. vi. vbi bñf. dī cōfectū clericis secularib? data quas si est p̄scriptū p̄ spaciū. xl. an. et nō obstat qd post. xl. ānos aliq̄ ibi steterint regulares: ergo puto qd sufficit vnic? actus tm̄ ad tollendā cōsuetudinē: qd eo qd dam? in oppositū cōsensum ppli vel habētis p̄tatem legis cōdēde iā dat volūtas qd cōsue. nō sit: illi p̄nt nuda volūtas quo ad eā tollendā renūtiare: de hoc docasum aptū optie facientē. j. de p̄scri. veniēs. aut ergo q̄rim? an tollat cōsue. z dico qd p̄ vnicū actū post cōsciām et cōpletā ex quo def. ppli cōsensu ita qd appareat hoc velle p̄ iure servari: qd in dubio nō p̄sumo nisi qd tm̄ est oppositū servatū q̄tū fuit p̄pria cōsuetudo: qd cōcludit volūtas renūtiandi cōsuetudinē: aut agit cū hoc vt p̄ma tollat: z noua p̄nuat: z exigit cōsensu: et exigeret qd sc̄ba esset p̄scripta: nō ob. c. cū de bñf. qd ibi cōsuetū p̄derat put ad rē ip̄mittit: z materialr cōsidērat nō in iuris effectu: ideo p̄mo cōsuetū est in abdicabile: nisi oppositū def. assuetū: z hec sufficiūt de requisitis ad p̄suetudinē: cū hoc est expeditū primū: z p̄n. sic: z illā cōsue. vt in facto opposit? act? nō tolleret p̄mo effectu: vt in facto cōsidērat qd nō tolleret p̄suetudinē in iuris effectu: qd ppli p̄sensu posset cōsuetudinē renūtiare. ¶ Tercio ad sc̄m. l. quotuplex est cōsuetudo dic quod quedā est p̄nuata solo sensu appetituo inducta: qdā p̄nuata appetitū rōnabili causata. quedā publica cōi rōner: p̄ prima primū inducta prima spēs q̄gruit in aiantib?: vñ dicit? retinere possessionē aialiu q̄diu hnt aim redēdi ex cōsuetudine: vt ptz in. l. de re. dūi. §. pauonū. ff. de acq. re. do. l. naturalis. §. ceruus. z. §. pauonū. Sc̄ba est cōsue. p̄nuata rōne inducta. Et hec duplex qdā est p̄nuata z p̄sonalis: hec est illa quā dicit? patrisla. est hec cōsuetu. cū? finit est p̄sumere: z ea vt ius ad p̄sumēdi de actib? suis: sicut dicam? p̄famī. sic cōsueuit facere. Ideo sic est p̄sumptio qd faciat: vt. l. vniuersoy. ff. de pig. ac. de offi. dele. qd trāslationē. de emp. z v̄d. ad nostrā. nā ex eo qd cōsueuit fenerator feneratori: nos arguim? illū esse feneratorē in sc̄tib? alijs. de emp. z v̄d. ad n̄az. de pig. cū vos. Sc̄ba spēs est p̄nuata realis: ista est duplex: qdā q̄ ordinat in solū finē circa rē p̄sumēdi: z hec est illa q̄ habet ex lege cū in rē verso. ff. de vsu. cū ex eo qd cōstitui mihi annuatim p̄stare aliqd vsq̄ ad. x. ānos surgit p̄sumptio cause ex q̄ postea in futurū teneris si allego cam. vt. d. l. j. z. c. p̄uenit. de cens. Quedā est que ordinat in finē q̄redi: hec no. z sic qdā est p̄batoria quedā dispositoria: hec vocat p̄scrip. q̄ q̄rit rē p̄sum iuris. Ideo gl. hic dubitat que sit differētia inter p̄scriptionē z p̄suetudinē: dic primo qd hec est differētia: qd p̄sue. si admittit p̄bationē in sc̄ib? si nō p̄scri. ar. C. de agri. z cē. l. litib. l. xi. de p̄scri. si diligētī. sic z p̄scrip̄tio p̄sumat: cam. ff. de vsu. l. cū de in rē verso. z tūc nō admittit p̄bationē in sc̄ib?. Itē est alia dīa: qd cōsuetudo dz esse opposita dōi in iud. vt. l. cū de cōsuetudine: hoc ip̄batū est. §. secus in p̄scriptione dicit glo. Itē est alia dīa: qd in vsu exigit pars ppli: z ei? cōsensu hic sufficit maior cōsensu vnus vel duos. Itē est alia: qd in cōsue.

videt exigi titulus: in p̄scriptione nō semp exigit: sed hanc diminuit gl. p. c. diligētī. z qz tps nō est cā tollēde vel inducēde cōsuetudinis: vt. l. obligatōnū. §. plz. de hoc an in cōsuetudine exiga titulu? dicitū est. §. qd no. de p̄scrip. die vt de p̄scrip. c. i. li. vi. ¶ Omnis multis superfluis que dnt hic docto. substācialis dīa est hic: qd attēdimus cōsuetudinē put sonat in suo gñe nō determinādo alr p̄scriptio. p̄t dici p̄suetudo. z in gñe ois p̄scriptio p̄t appellari p̄suetudo. z p̄t dici cōsuetudo: qd p̄cipat de vsu. z de actib?: qd est primitua materia cōsuetudinis p̄cipat et ad tps nō ad sentētiā dū sicut cōsuetudo. stricte tm̄ sumēdo p̄scriptio opponit cōsuetudinē: qz differēt ex pte finis cōsuetudo ordinat in finē q̄redi ius vt publicū certe plone nō appropriatū: p̄scriptio aut ordinat in finē q̄redi ius p̄nuatū rōrū corporalīū aut incorpōralīū: put sunt plone appropriabiles: z p hoc sequit qd cū differat in fine alios: z alios exigit comites: de comitibus p̄scriptionis nō est hic tractādū: sed dicendū vt in titulis suis in materia de p̄scriptionib?: z de comitib? cōsuetudinis dicitū est. §. vba sunt Jo. an. de cōsue. c. nō. li. vi. z hoc lz obscure: z p̄ multa v̄ba: fuerit Inno. j. de offi. archi. dilecto. dicit tm̄ dōisti. de ele. cum ana. qd et cōsuetudo p̄t in appropriabilib? reb? ecclīaz: si agit tur de aliquo iure creādo et in dānū p̄nuatū vel ecclīe q̄ p̄ alteri iuri dirigē ex quo nō acquirit de iure formā: trāsferēdo de vno in aliū iā creato. Et ad hoc fa cit. l. v̄ditor. §. si cōstat. ff. cōia p̄di. l. hoc 22 iure. §. duct? aque. ff. de aqua quot. z est. ¶ Tercio ad vltimū. l. vi dere aliqua de defectu cōsuetudinis dixi. tractam? de effectu cōsue tudinis p̄nuate effect? ex instinetu effect? habet ex. d. §. pauonū. qz p̄ eā in aiantib? retinet possessionē: qd exigit etia p̄dere ad arguēda culpā tenētis aial vt si bos ē corrupteta: vel est aial malā hns cōsuetudinē in recalitrādo: vel aliud. puniē ex hoc d̄ns. ff. si qua. pau. fe. d. l. j. de in iur. si bos. Si q̄rimus de p̄nuata: z p̄sonali hois h̄c effectū de claratū in sc̄ib? actib? in quib? est cōsuetudo ip̄sus: vt apparet. ff. de pig. l. vel vniuersoy. ff. de vsu. l. ḡ semiles. vnde aliquā p̄sumimus in actib? suis vsuariis: qd sic p̄sueuit facere: hoc p̄z in. c. ad n̄az de emp. z ven. de pig. cū nos. cū si. Si attēdim? p̄nuatā realē q̄ ordinat de iure ad finē p̄sumēdi vt illa q̄ surgit ex multiplici p̄tatione. gl. hic dicit qd inducit p̄sumptionē p̄ titulo: z tāta est p̄sumptio ex ea qd ipsa nō admittit p̄bationē in sc̄ib?. nō bñ hoc tangit. de cen. puenit. z hoc quidā voluerūt dicere: qd cōis opti. doct. est: vt ibi dicit? qd habeat tm̄ effectū p̄sumptiuū: ita qd admittat p̄bationē in sc̄ib? z sic sit p̄sump. iuris tm̄: dicit ibi. Si agit? de effectu p̄nuato ordinato in finē q̄redi illa que effectū habeat: qd exigit querit directā: qd nullā: qd qd solū ius excipit dicit? vt p̄z totū ti. de p̄scri. z qd tūc p̄cedit dispositio pedes figendo: nō p̄sumēdo in talibus nō admittitur p̄batio in sc̄ib?. Si agit? de effectu cōsuetudinis vt publicū cōi ordinat in finē q̄redi ius vt publicū: iura nostra dicit qd p̄sue. nō est leuis autoritas: nō tm̄ adeo est valitura vt vincat legē: aut rōnem: vt ptz hic: z ptz. xi. di. consuetudinis. in. l. j. c. q̄ sit long. cōsue. ¶ Sed op. vt declarē hūc effectū materiē: cū gl. j. qd nō sic p̄cedat hic: nā dicit qd lz p̄suetudinis nō sit leuis autoritas: nō tm̄ tollit legē. ¶ Op. aut put litera dicit qd nō est leuis autoritas: intelligit de p̄suetudine bona z rōnabili: z nō est vilis autoritas: z dz vincere legē. ff. de legi. l. de qbus. aut intelligit de mala: z hec nō est alicui? autoritatis: ergo male dicit litera qd dicit qd est autoritas: quidā dicit qd hoc p̄n. p̄suetudo nō est leuis autoritatis intelligit de bona finis qd dicit: lz nō tm̄ qd vincat legē: hoc dz intelligit de mala: hoc est mala soloi: qz sepa rat prin. a fine: p̄z qd p̄ncipiū: z finis loquit in eodē casu. Itē dū dicit qd nō est in tm̄ valitura qd vincat legē ip̄bit cat qd alicui? est autoritatis qd nō esset si intelligeret de mala. Sol. dicit aliq̄ distinguēdū est de p̄tate p̄iudicij si p̄sue. localis est: agit de p̄reindī. vñ quo ad p̄m locū vt deroget vbi libet iuri: hoc nō p̄t est ergo autoritas respectu loci particularis: sed nō adeo vt vincat legē v̄tem: sic est autoritas: sed nō tante legis. Si agitur de p̄reindī. particulari tantū loci vbi est: hec cōsue. est autoritatis: et hoc vincit legē quo ad locū illū. ¶ Tercia solutio qd quedā est cōsue. que nō est p̄scripta vel nō rōnabilis: hec nō vincit legē quo ad vincendā legē nō autoritatis: sed bñ in se est autoritas qdā q̄ est rōnabilis z p̄scripta: hec vincit legē: per hoc cōcor. opti. sed nō tollitur cōtra. qz aut prin. intelligit de rōnabili: z debet posse vincere legē: aut de irrationabili: nō erit autoritatis vbi dabit igit qd sit autoritatis: z nō vincat legē qd p̄supponit hec decre. die qd cōsue. p̄t cōsidērari multiplr: primo in determinate nō descendendo ad aliquas et? particularis qualitates vel effectus: in hoc sequit an cōsue. sit autoritatis r̄ndendū qd sic: qz attēta eius dispōne p̄t esse autoritatis z sic loquit hic prin. p̄t. cōsidērari. sc̄o descēde. ad ei? qualitates pticularis: sic ipsam inspiciamus vt bonā: z rōnabilē: hoc est magne autoritatis: qz v̄z vbi nō repugnat legi: z v̄z etia vbi repugnat: si h̄c alios comites: si cōsidērat put cōsidērat vt mala: et 24 hec nullius est autoritatis. ¶ Dōt tertio cōsidērare descendēdo ad eius particulares effectus: z primo p̄t cōsidērari put cōsue. h̄z iuris cōcursam: z tunc nunqd aliqd operef: aut ius est dubium z potest operari declarationē. l. iuris. ff. de leg. l. minime. ad hoc. §. cum dilectus. z h̄z tunc effectū interpretatiū: tūc si per illā interpretatiōnem

pretationem non operat contra ius est autoritatis eo quod loquena. Si venit in ius exigit comites quos exigit qui est in ius: vt. s. c. c. dilectus. Si ius est certum: adhuc consue. id est dispones pot habere aliqd iuris confirmatiu. vt ptz. ii. ff. di. contra leges. r. d. l. de qbus. ff. de legi. de verb. sig. abbate. ¶ Hinc secdo considerari consue. put no hziuris assentiunt vel resistentia: hec est magne autoritatis: r hz vim legis put tantu est loquena: r hic est casus. ¶ Hinc tertio considerati put vires suas dirigit contra ius nature: r tunc est deniare saluo nisi in aliquo affirmat natura pscriptiois: vt qz deroget iuri particulari ecclesie: secus si pnatore: vt dnt dnt de Rota: aut nutrit peccatu q sue. r est irrationabilis: r nullius est autoritatis: imo corruptela: r hic est casus hic in pne. Si aut deniada a iure nature no nutrit pctm: r ronabilis est: tuc consue. valet: r est autoritatis: vt hic in prin. a contrario: r aduerte put repugnatiuri nature: ius hic non exigit qd sit pscripta: sed soln qd sit loquena. ¶ Quarto pot considerare put viuat potetas suas in ius positiu: r hoc si no est ronabilis: si est ronabilis: adhuc lz sit autoritatis no tante qd tollat legem in aliquo canonice: sed sic civilis: si est ronabilis r legitime pscripta: tuc tante est qd tollat legem etia canonice: si quis inquantu tollat: dicit sic consue. gnaissima tollit gnaissima: si gnaalis tollit gnaal quoad puinciam: si spalis tollit spalez quo ad ciuitate. Si spalissima tollit quo ad locu vel ecclesiam: r no vltra. ¶ Aduerte tñ qz puto qd si consuetudo sit inducta ex certa sciencia pape. vt est illa que inducit in curia: qz tunc no derogat presentia alicuius qd tunc sufficeret spa. r annoz etia contra ius: r sic pot saluari dictu Ja. xi. di. in summa. r. iij. di. ff. leges. r. vij. di. frustra. q videf exire eosensum expellsum pncipis in consue. Si ius qd illud sit veru quo ad hoc vt consuetudo tollat ius posito qd no sit legitime pscripta: diuimodo sit firmata decennio qd no. ¶ Sed pdictis duo obuiat. Primo qno sit possibile consuetudinem in ius naturale esse qn nutriat pctm: r quo illud tollere possit oino ius nature sic imutabile: vt p. v. d. ff. naturale. xxv. q. i. snt queda. Secdo qro vtrū hoc sit possibile legem esse r hie hiam consuetudine ronabilis: cu r lex debeat esse ronabilis. iij. di. erit aut. i. di. consuetudo. p qd pcludit qd aut ronabilis potest suadere: ergo r sic in ipsa rone erit hietas qd est impos. vel pcludet: qd aut lex no erit ronabilis: aut consue. no erit: ergo possibile ius: r consuetudine in simul hietate r vtrūqz esse ronabile. Similr r poterit dici in consue. repugnati iuri nature. Ad prima gl. dicit qd ius nature multiplex est. Primo put consultu est: r hoc est mutabile: qd no necessitati. Secdo no pot considerare quo ad mistica pcepta: qz aliud qd ad rudē sonuz verboy. Quada sunt in iure nature diuina pcepta: r hoc ex toto no sunt mutabilia p legem aut consuetudine. Quada sunt cōtenta in lege nature q no sunt pcepta mortalis: sed que simplr sunt statuta: hec sunt distinguibilia: non ex toto mutabilia: vt illud. In ore duoz vel trū stat oē vbi: nā qn qz lex addit maiorē numer: vt in testō de quo dic plen: vt not. vi. di. ff. e. v. r qd scribit de pur. post par. c. j. Rati loquedo si vis scire an consuetudo vel lex possit aliqd in lege nature put est pcepta moralis vel simplr loquit pcludedo vba doc. iur. ciu. in. l. i. c. si ius vel vti. pu. r Bart. in. l. oēs ppli. C. de iust. r iur. r qd scribit doc. hic: r in. c. q in eccliaz. de consue. r de imm. ec. qz pleriqz dic aut consuetudo in totū vult abrogare legem diuinā: r no pt. r. di. cu in fronte. de ma. r obe. cu inferior. aut vult illi detrahere vel addere distinguedo: r tñc aut statutu a iure diuino no est simpliciter statutū: r respit p ipm distinctu vt est illud occides occidat nā lz dicat: no occides: hoc aliqñ pmittit: r tñc si lex vel consue. ex aliqñ cā pmittit qd occidat v3 statutū. r consue. l. h. c. qñ ali. li. sine iudi. se. vi. ff. ad. l. cor. de sic. l. iij. aduerte hoc puto vtz si cā eet iusta qd morte merca: r si consue. pmittit morte vt ex iustitia: als no de iure cas. no. qd consue. esset irronabilis cā q faciēs pctm vt videbitis. j. Qnqz lex diuina simplr loqr: tñc aut cā subest in consue. vel lege excludēs peccatum: aut causa nulla subest nec subesse pot excludēs peccatum aut est dubiu: an cā aliqua subest. Si cā subest excludēs pctm v3 lex civilis. r consue. vt ptz in ore duoz vel trū r. de testi. cam. r tñ qnqz lex reqrit plures r v3 sic r v3 consue. plura reqrit vt. l. inbesmus. C. de testa. q pot esse cā iusta ad tollēda falsitatē que committitur in testis: aut cā no subest nec subesse pt vt qd hbat cū matre: vel si subest no excludit pctm: r no v3 consue. ad hoc de pcri. c. si. de in. ca. cū ptingat. de pac. qñis. li. vj. aut cā subesse ptz dubiu est an subest r dicit illi doc. qd consue. v3 qz in dubio cā subesse psumit: sic in dubio consue. ronabilis psumit nisi appareat irronabilis: sic dicit Joā. qd. di. illa. in. j. glo. r dicit Ly. vbi. s. r dicit qd in tñ ronabilis psumitur q no admittit pbationē in cōtra. qd bn not. vt dicit in. d. l. i. l. leges. vel vti. pu. r. l. rescripta. C. de pci. ipe. of. S3 illud puto vtrū in. l. pncipis. In consuetudine aut vel. l. inferioris credo qd illa admittit pbationē in cōtra. ad hoc cle. i. de proba. ¶ Ex his decidit aliqua. Primo pone qd habet consue. qd mibi liceat interficere in terfectorem patris: an v3 hec consue. dicit hic Dost. qd non. Idem dicit de consue. qd mibi liceat interficere percutientem me in facie: vel quod pro pecunia liceat aliquem occidere: non valent tales consuetudines r statuta. Ideo statuta r consuetudines que sunt in hac

ciuitate florentie q liceat interficere r se vdicare no valent scdm Dost. in contrariū facit. l. qd ait lex. ff. de adul. j. de sen. ex. significat: vbi aliqñ ppter iustū dolorē lz aduiterū occidere: r verberare impiū: r pmittit ex vindicta vel rācore vindicte vt plene disputat Jo. an. in addi. spe. in ti. de consti. Ex his etia apparet qd dicit dū de statutis: r consuetudinibus q permittunt bānitū impiū occidere. bar. dicit qd v3 statutū in. d. l. oēs ppli: sed pbat positue qd lz occidere reb. elles: r inimicos ciuitatis bānitū aut est rebellis ciuitatis igitur r. vt. l. amissione. ff. de capi. di. r. l. ad. l. cor. de sic. l. iij. in ff. ad hoc. l. h. c. qñ lice. se. sine iudi. vindi. Jo. and. hoc tetigit: r indecisum reliquit in regula qd quis de reg. iuris. li. vi. r hoc late disputat in addi. spe. in. iij. parte de consti. iuxta. prin. r finalr cōcludit vnā cū Ja. de are. tho. sententiā scda scda. q. l. iij. ar. li. r gfanus. xi. q. iij. ff. si ergo: vt cōcludit: qñqz statutu permittit occisionē hito respectu ad salutem communem: r ppter pplm seruādū: supposita ltima cā motis: vt qz occidit vel aliud fecit per qd dignus est morte: v3 statutū: q potest statuēs qñlibet deputatus executorē: r ille qui facit vt executor de pietate: r statuto: ad hoc. rxiij. q. v. non est crudelis: r. ff. se. qñqz hoc vult permittere alicui ad solam vindictam delicti in eo commisi: vt quando statutum hoc permittit consanguineo vt patri vel iniuriato ad propriam vindictaz vindicandam: r hoc statutum vel consue. vel est licita. rxiij. q. v. q minist. rxiij. di. odio: r. d. c. si ergo. xi. q. iij. aut vult hoc permittere statutu aut lex no quasi hoc illi sit licitū r deliberate facere: sed vbi delibere ppter calozē initi delicti commisi in illo instāti deducit ad peccadū r occidēdū: r lex ppter calozē ex toto vult penam remittere: r ex toto remittēdū no esset iusta lex bndicemus qd de iure canonico lex iusta no est: vt scribit doc. in. c. sin vero: de sen. ex. q pmittit occisionē adulteri: qd lex vlt ppter hie calozē aliquat penā alleniare: credo qd iusta est r scā lex: r etia consue. mō vides veritatem huius p hoc etia dicit Dost. qd no valet statutū q p morte remittit penā mortis pro pecunia: ad hoc. s. c. proximo. in auct. de man. prin. ff. opz. per hoc dicit quod non valet statutum quod propria auctoritate quis possit d. bitorez suam capere: r executionē facere: qd hoc est inopinabile inducēs cūz veniēdi ad ritas. ff. qd me. cā. r. r. ff. v. usufru. eqñmū. ff. de pac. do. l. onenire. ff. de reli. rump. fu. l. ossa. C. de iude. nullus. C. ad. l. iul. q multa. C. vnde vi siquis in tātā: r hoc dicit si sit consue. qd pignoret inuitū: secus si volentem. C. de pigno. l. iij. hoc verū nisi permitteret sibi ex cā: vt. l. ait ptoz. ff. si debitor. ff. de his que in frau. cre. vide bar. ff. de acqui. pol. l. i. iuste.